
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b)

n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente del farmaco RASBURICASE 1,5mg polvere, da destinare alla S.C. di

Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta  Sanofi  Srl.  Importo complessivo  €  96.840,90 oltre Iva di  Legge.  Codice CIG

B05327927C.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 249 del 06.02.2024, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura urgente del farmaco RASBURICASE 1,5mg polvere, precisando che trattasi di farmaco

unico aggiudicato con gara regionale Medicinali  Ed. 11 per il  quale non era stato espresso

fabbisogno in sede di ricognizione dello stesso (All. A fg.1);

Considerato che,  nella  summenzionata  nota,  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  precisato  che  la

richiesta del farmaco in parola deriva dalla carenza del farmaco Rasburicase con dosaggio da

7,5mg,  come  indicato  nel  sito  dell’AIFA,  e  dalla  successiva  carenza  del  farmaco  estero

Rasbelon 7,5mg la cui fornitura era stata affidata da questa Azienda Ospedaliera con Atto n.

431 del 24.03.2023, in favore della Ditta Farmaceutica Internazionale Italia;

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b) n.

3 del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  che prevede che le stazioni  appaltanti  possono ricorrere ad una

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ''quando i lavori, le forniture o i

servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle

seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo procedura negoziata ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b)

n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma SardegnaCat,

con aggiudicazione determinata in conformità  all’art. n. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023;

Considerato che,  con  RDO  n.  429234  del  09.02.2024,  si  è  proceduto  mediante  richiesta  di  apposito

preventivo di spesa alla Ditta Sanofi Srl, la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire

il farmaco in parola;

%

PDEL/2024/286

luisanna.perra
Font monospazio
271

luisanna.perra
Font monospazio
23.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
23.02.2024



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all'offerta presentata dalla Ditta Sanofi Srl, per conformità alla richiesta (All. B fg.

1);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Sanofi Srl per un

importo complessivo pari a € 96.840,90 oltre Iva di Legge (All. C fg. 3);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in

favore della Ditta Sanofi Srl, la fornitura  urgente del farmaco  RASBURICASE 1,5mg polvere,

per un importo complessivo pari a € 96.840,90 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della Ditta Sanofi Srl,

la  fornitura  urgente  del  farmaco  RASBURICASE 1,5mg  polvere,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 96.840,90 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 96.840,90 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario 
                Dott. Ennio Filigheddu                                Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
271

luisanna.perra
Font monospazio
23.02.2024



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



All. "B" Fg. 1



1
Sanofi S.r.l. 0 0 0 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci
All. "C" Fg. 3



 

 
Sanofi S.r.l. Socio Unico - Direzione e coordinamento Sanofi (Francia) - Viale Luigi Bodio 37/b - 20158 Milano - Tel. +39 02.39.39.1 - Fax +39 02.39.39.42.00 - www.sanofi.it - 

sanofi@pec.it  Cap.Soc. � 202.279.195,04 i.v. - R.E.A. Milano 264689 - Reg. Imprese Milano/C.F./P.IVA 00832400154 

� 
Spett.le 
AZ.OSPED.G.BROTZU 
PIAZZALE A. RICCHI, 2 
09134 CAGLIARI CA 

� 
 
 
Milano, lì 15/02/2024 
ID: 202401253/RDO  
 
 
OGGETTO: Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 
36/2023, per la fornitura urgente del farmaco RASBURICASE 1,5mg polvere, da destinare 
alla S.C. Farmacia dell�ARNAS G. Brotzu. 
 
 
Con la presente la sottoscritta Sanofi S.r.l. Socio Unico, con sede legale in Milano, Viale Bodio 37/B 

CAP 20158, P.I.00832400154; , sede competente dell'Ufficio delle Imposte Dirette Milano Via Manin, 

25 CAP 20121 Milano (MI), rappresentata da Silvia Cocchi nata a Monza il 26/01/1974, C.F. 

CCCSLV74A66F704Z, domiciliata per la carica presso la sede societaria ove appresso, in virtù dei 

poteri a lei conferiti, in qualità di Procuratore Speciale (giusta procura rilasciata il 12/06/2023 per 

atto Notaio Giuseppe Rescio in Milano, rep. 45.741 - racc. 16.698), sottopone alla Vs. attenzione la 

migliore offerta per la fornitura dei prodotti ed alle condizioni di seguito descritte: 

 
 
Principio Attivo: rasburicase 
FASTURTEC 1,5 mg/ml flaconcini ev � 340048 
Confezione da 3 flaconcini  
AIC:035473014 
ATC: V03AF07 
Classe di rimborsabilità : C 
Sconto di legge: 50 
 
Quantità richiesta 1.170 flaconcini 
Prezzo al pubblico confezione (IVA inclusa) � 764,55 (settecentosessantaquattro,cinquantacinque) 
Prezzo al pubblico unitario (IVA esclusa): � 231,68182 
(duecentotrentuno,sessantottomilacentoottantadue) 
Sc. sul prezzo al pubblico (IVA esclusa): 64,274% (sessantaquattro,duecentosettantaquattro 
percento) 
Prezzo unitario offerto (IVA esclusa): � 82,77 (ottantadue,settantasette) 
Prezzo confezione ospedaliera (IVA esclusa): � 248,31 (duecentoquarantotto,trentuno) 
IVA 10,00 % 
 
Importo totale prodotto offerto (IVA inclusa): � 106.524,99 
(centoseimilacinquecentoventiquattro,novantanove) 
Importo totale prodotto offerto (IVA esclusa): � 96.840,90 
(novantaseimilaottocentoquaranta,novanta) 
 

francesca.cutrano
Matita



 
 

2/2 

 
Totali della fornitura 
(senza IVA):� 96.840,90 (novantaseimilaottocentoquaranta,nove) 
(con IVA):� 106.524,99 (centoseimilacinquecentoventiquattro,novantanove) 
 
Merce resa: franco vostro magazzino  
IVA: a vostro carico 
Consegna: pronta dal nostro depositario di zona 
 
Ordini da inviare a: Sanofi S.r.l. - Customer Service viale Bodio 37/b - 20158 Milano, in formato 
elettronico tramite NSO 

Canale di ricezione Intermediario PEPPOL 
Codice identificativo canale: 0211:IT00832400154 

 
Pagamento: entro 60 gg d.f.- D.Lgs 231 del 9.10.2002 integrata e modificata dal D.Lgs 192 del 
9.11.2012 
Interessi di mora: tasso BCE + 8 punti dal giorno successivo alla scadenza dei termini di pagamento 
 
Validità dell�offerta: sino al 15/02/2025 
 
Si precisa che i quantitativi ordinati saranno soggetti a verifica di disponibilità e pertanto non 
potranno ritenersi in nessun caso vincolanti nei confronti dell�Operatore Economico Sanofi S.r.l. Socio 
Unico 
 

 

 

Distinti Saluti 
 

Sanofi S.r.l. Socio Unico 
  Silvia Cocchi  

Procuratore Speciale 
 


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2024-02-21T12:29:55+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-02-21T17:20:52+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-02-22T09:24:18+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-02-22T15:45:56+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-02-23T10:09:21+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-02-23T12:13:59+0100
	PERRA LUISANNA




